
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 
от 18 марта 2021 г.                                                                               N 62 

 

О назначении ответственного за 

организацию разработки и внедрения в 

общеобразовательных организациях 

Ярцевского района рабочих программ 
воспитания 
 

 

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года № 304-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» и в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 11 декабря 

2020 г. № 712 «О внесении изменений в некоторые федеральные 

государственные образовательные стандарты общего образования по 

вопросам воспитания обучающихся», с целью обеспечения контроля и 

координации деятельности общеобразовательных организаций за 

разработкой и реализацией рабочих программ воспитания  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за организацию разработки и внедрения 

рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях 

Ярцевского района главного специалиста Комитета по образованию и 

молодежной политике Е.С. Голубеву. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Ярцевского 

района обеспечить разработку и внедрение рабочих программ воспитания до 

1 сентября 2021 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель  Комитета                                                                          М.П. Лонгинова 

 

 


